Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 159/2022-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas

legais de suas funções, em conformidade com o Edital nº 074/2022-PRORH, de 30/05/2022,

publicado no DIOE nº 11190, de 03/06/2022, o Edital nº 084/2022-PRORH, de 27/06/2022,

publicado no DIOE nº 11207, de 30/06/2022, o Edital nº 096/2022-PRORH, de 14/07/2022,

publicado no DIOE nº 11220, de 19/07/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

RESULTADO DA PROVA ESCRITA DA ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO

EN03, do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade “CRES - Contrato em Regime

Especial”, conforme segue:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: EN03/Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica (T24)

Tema: 3 Sistematização da assistência de Enfermagem ao paciente em pós-operatório de

osteossíntese de fêmur.

Conteúdos mínimos: Contextualização do tema seguido por aprofundamento do conhecimento

específico da questão de destaque, a saber: a sistematização da assistência.

Ins. Nome RG Nota Resultado

32 Carla Moretti De Souza 98674730-PR Ausente Desclassificada

27 Daniela Fernanda Vilela 102987799-PR 7,60 Classificada

30 Thaise Castanho Da Silva 86864410-PR 7,35 Classificada

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 02 de setembro de 2022.

_____________________

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/